UỶ BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 3778/2001/QĐ-CT

          Việt Trì, ngày 31  tháng 10 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v Chuyển Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh về

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 1330/QĐ-UB ngày 17/5/2001 của UBND tỉnh về ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức và cán bộ;

Căn cứ đề án sắp xếp tổ chức - tinh giản biên chế các cơ quan của UBND tỉnh đã được duyệt với Chính phủ ngày 26/7/2000;

Căn cứ Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ số 164/TB-TU ngày 26/9/2001 về việc sắp xếp tổ chức tinh giản biên chế khối hành chính sự nghiệp của tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh tại văn bản số 185/TT-TCCQ ngày 9/7/2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh trực thuộc UBND tỉnh nay trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ.

Điều 2.  Trung tâm giáo dục thường xuyên trước mắt được giữ nguyên nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế, tài sản... như hiện nay.

Trung tâm giáo dục thường xuyên thực hiện báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế cán bộ công chức, tài chính, tài sản; Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện nhiệm vụ trực tiếp với Trung tâm đồng thời tổ chức thực hiện tinh giản biên chế theo quy định chung của tỉnh.

Điều 3. Giao cho Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện việc chuyển Trung tâm giáo dục thường xuyên cho Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 1/11/2001.

Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Giám đốc Sở giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Trung tâm giáo dục thường xuyên, Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

    CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                   Nguyễn Hữu Điền

        (Đã ký)